
KARLOVARSKÝ KRAJ

Komise Rady Karlovarského kraje

  kultury a památkové péče

U s n e s e n í KK/36/KK/23 
z 35. zasedání Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče

konaného ve středu 18. října 2023 v 14:30 hodin

na Krajském úřadě, zasedací místnost 218 A

Přítomni: Mgr. Jiří Klsák, Mgr. Vítězslav Adamec, DiS., MUDr. Hana Hnyková, 
František Hromada, Vladimír Kříž, Ing. Jaroslava Brožová Lampertová, Mgr. 
Filip Prekop, Jan Prudík, František Stůj, Vladimír Suchan, 

Nepřítomni: Helena Baxová, Jiří Duchek, Jiří Pavlík, Mgr. Veronika Vodičková, Ing. 
Romana Štecová, Markéta Monsportová,

Ostatní zúčastnění: Oľga Haláková, Mgr. Jaroslava Pokludová, Bc. Zdeněk Hnízdil, Bc. Renata 
Drožová, Václav Blahout

Předseda komise, Mgr. Jiří Klsák, zahájil zasedání ve 14:36 hod. Zasedání komise bylo ukončeno 
v 16:35 hod. MUDr. Hana Hnyková dorazila ve 14:52 a Mgr. Filip Prekop v 16:10.

Členové komise schválili níže uvedený program zasedání:

Program zasedání:  

1. Zahájení, schválení programu zasedání a účast přítomného hosta
2. Představení činnosti 4K – Agentury pro kulturní a kreativní průmysly Karlovarského kraje, 

z.ú
3. Informace z odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu
4. Projednání individuálních žádostí o dotace poskytovaných z rozpočtu Karlovarského kraje
5. Žádost o změnu účelu dotace na obnovu kulturní památky „Soubor městských domů 

v Teplé“ – dům č.p. 31, Havlíčkova, Teplá
6. Různé
7. Závěr

Ad 1. Zahájení, schválení programu zasedání a účast přítomného hosta

Usnesení č. 221/10/23

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče 
 schvaluje program 35. zasedání a účast přítomného hosta

HLASOVÁNÍ: pro 8, proti 0, zdržel se 0



2

Ad 2. Představení činnosti 4K – Agentury pro kulturní a kreativní průmysly Karlovarského 
kraje, z.ú.

Ředitel 4K Václav Blahout představil vize a první výsledky činnosti agentury. Následně probíhala 
diskuze.

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče k tomuto bodu nepřijala žádné 
usnesení.

BEZ HLASOVÁNÍ

Ad 3. Informace z odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu

Oľga Haláková informovala o posunu v přípravách obnovy Rašelinového pavilonu u Císařských 
lázní. Je připravován materiál na poradu vedení, kde už je odebrána čtvrtá varianta nakládání s 
budovou, tedy demolice. Začínají debaty o rekonstrukci, využití a základní údržbě. Dále se bude 
odbor pokoušet prohlásit Rašelinový pavilon opět za kulturní památku – probíhá příprava podkladů. 

Radní dále shrnula proběhnuvší Festival bez hranic, jehož první ročník se konal 7. 10. 2023 v 
Císařských lázních a těšil se solidní návštěvnosti a pestrému programu. Aktuálně se připravuje 
vyúčtování akce a následovat bude příprava dalšího ročníku. 

Dále se dokončuje cyklus krátkých dokumentárních videí v režii Zory Cejnkové, které představí 
sedmero majitelů památek z Karlovarského kraje, včetně výsledků jejich obnovy. Videa budou 
volně k dispozici na nejrůznějších online platformách a médiích a poslouží k propagaci kraje.

Posledním příspěvkem paní radní byla informace o chystaném druhém výběrovém řízení na ředitele 
Císařských lázní. V prvním kole byli dva uchazeči, z nichž žádný nevyhověl. 

Renata Drožová pokračovala informacemi o zahájení sběru žádostí do našich dotačních titulů na 
podporu kulturních aktivit, obnovu kulturních památek, programu mládež a kultura a programu na 
podporu infrastruktury v UNESCO. Dále informovala o průběhu veřejných zakázek, v rámci 
kterých se realizuje expozice v Císařských lázních.

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče k tomuto bodu nepřijala žádné 
usnesení.

BEZ HLASOVÁNÍ

Ad 4. Projednání individuálních žádostí o dotace poskytovaných z rozpočtu Karlovarského 
kraje

Ad 4. Žádost o poskytnutí alokované individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 
Lázním Kyselka, o.p.s. na Lázně Kyselka, Jindřichův dvůr čp. 73, zajištění havarijního 
stavu, dokončení obnovy střechy věže ve výši 350.000 Kč 

Usnesení č. 222/10/23

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče
 doporučuje Radě Karlovarského kraje doporučit Zastupitelstvu Karlovarského kraje 



3

schválit poskytnutí individuální dotace Lázním Kyselka, o.p.s. na Lázně Kyselka, 
Jindřichův dvůr čp. 73, zajištění havarijního stavu, dokončení obnovy střechy věže ve výši 
350.000 Kč 

HLASOVÁNÍ: pro 9, proti 0, zdržel se 0

Ad 5. Žádost o změnu účelu dotace na obnovu kulturní památky „Soubor městských domů v 
Teplé“ – dům č.p. 31, Havlíčkova, Teplá

Usnesení č. 223/10/23

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče
 souhlasí se změnou účelu poskytnuté dotace z „Teplá, Havlíčkova 31 - obnova vnitřních 

omítek – II. etapa, oprava a výroba dřevěných podlah a stropů“ na účel „Teplá, 
Havlíčkova 31 - obnova venkovních omítek – II. etapa – obnova a oprava štítové stěny“ 
a doporučuje Radě Karlovarského kraje doporučit Zastupitelstvu Karlovarského kraje 
schválit změnu účelu dotace. 

HLASOVÁNÍ: pro 10, proti 0, zdržel se 0

Ad 6. Různé

Jaroslava Pokludová nabídla přítomným novou brožuru „Poznání kulturně historických hodnot při 
posuzování zásahů do hmotné podstaty staveb“, kterou vydal OKPPLCR v rámci státní správy na 
úseku památkové péče. Autorem je JUDr. Martin Zídek, karlovarský rodák a nyní ředitel 
Památkově inspekce MK ČR. Je volně k dispozici na vyžádání. Na příští komisi bude členům 
a hostům rozdána. 

Následně vyzvala k návštěvě dvou přednášek, a to přednášky RNDr. Petra Rojíka 4. 11. 2023 od 
17,00 hodin v Královské mincovně v Jáchymově s názvem „Žula - granit, fenomén české krajiny“  
a 25. 11. 2023 od 17,00 hodin v Restauraci Sportka ve Vysoké Peci u Nejdku o postupu výzkumu 
úpravny cínu na Rolavě - Sauersacku. 

Jiří Klsák pozval přítomné na 32. Nejdlovský seminář, který se koná 26. 11. 2023 v Císařských 
lázních a pořádá ho Klub přátel Karlových Varů. Vstupné je zdarma a seminář nabídne 18 
příspěvků. 

Renata Drožová informovala o příslibu schválení dotace z IROP ve výši cca 46 mil. Kč. Finanční 
prostředky jsou určeny na realizaci expozice v Císařských lázních. 

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče nepřijala k tomuto bodu žádné 
usnesení. 

BEZ HLASOVÁNÍ



4

Ad 7. Závěr

Na příští komisi bude pozván Ing. Petr Židlický – předseda sdružení Živý kraj – Destinační 
agentura pro Karlovarský kraj, z.s.

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče nepřijala k tomuto bodu žádné 
usnesení. 

BEZ HLASOVÁNÍ

36. zasedání komise se bude konat dne 15. listopadu 2023 ve 14:30 hod
na Krajském úřadě Karlovarského kraje v místnosti 218 A

V Karlových Varech dne 19. 10. 2023
Zapsal: Bc. Zdeněk Hnízdil

                                                         Mgr. Jiří Klsák, v. r.
předseda Komise Rady Karlovarského kraje

kultury a památkové péče


